
 
 



 

W XXXVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1440 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

Zaproszeni goście: 

Sołtysi 

 

 

 

Kazimierz Kluska – sołectwo Sicienko 

Eugeniusz Perliński – sołectwo Trzemiętowo 

Pracownicy Urzędu Gminy: Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sicienku 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Zwrócił uwagę na inne brzmienie 
porządku obrad w porównaniu z poprzednimi Sesjami. Związane jest to z wejściem w życie 
nowego Statutu Gminy, który nieco odmiennie reguluje tę materię.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek XXXVII Sesji Rady Gminy jest 
następujący: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu XXXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiącym 
własności gminy. 

8. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej. 

9. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
realizację zadań na drogach powiatowych. 

10. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. 

11. Informacja o działalności Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. 

12. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Sicienko podjętych w 2005 roku. 
 

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie Sesji. 



 

Ad.3.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zapoznał się z protokołem XXXVI Sesji. 
Odzwierciedla on omawianą problematykę. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez 
odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXVI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. Dodał, że 
szerszą informację na temat interpelacji dotyczącej ograniczenia prędkości na drodze nr 10 w 
okolicach skrzyżowania z drogą do Zielonczyna przedstawi Wójt w swoim sprawozdaniu.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.6. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował o 
wynikach przetargu na renowację elewacji i remont dachu budynku Izby Tradycji Kulturalnej 
w Sicienku, a także o przetargu na wykonanie wiat i altan przy tym budynku. 

Wójt poinformował również o potrzebie zmiany funkcji budynku ITK i działaniach 
związanych ze znalezieniem pomieszczeń dla przedszkola i gabinetu stomatologicznego.  

Podał informację na temat wszczętej procedury przetargowej na remont cząstkowy dróg o 
nawierzchni bitumicznej.  

Zakładowi Komunalnemu zlecono wykonanie prac przy wykonaniu elewacji świetlicy w 
Zielonczynie. 

Wójt przedstawił informację na temat porozumienia z Miastem Bydgoszcz na prowadzenie 
Izby Wytrzeźwień. Podał warunki porozumienia.  

Zakończyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze w jednostkach OSP. W związku z końcem 
kadencji władz gminnych OSP odbędzie się zjazd, na którym wybrane zostaną władze na 
kolejne 5 lat. 

Wójt poinformował o rozmowach przeprowadzonych w Zarządzie Dróg w Nakle na temat 
możliwości ograniczenia prędkości na drodze nr 10. Na wiosnę bieżącego roku, po 
opracowaniu projektu organizacji ruchu i jego uzgodnieniu, wprowadzone powinno zostać 
ograniczenie prędkości do 70 km/h. Nie ma przesłanek, by na tej kategorii drogi wprowadzić 
inne ograniczenie.  

Wójt przedstawił informacje o konkursie na stanowisko podinspektora ds. świadczeń 
rodzinnych w Urzędzie Gminy w Sicienku. 

Odbył się również nabór pracowników do prac publicznych. Wykonywać oni będą głównie 
prace przy pielęgnacji poboczy. Wójt przedstawił warunki zatrudnienia i dofinansowania z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy.  



 

Wójt poinformował o stanie technicznym sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Wojnowie i 
podjętych działaniach prowadzących do przywrócenia jej do użytkowania. 

Wójt podziękował za udział w pikiecie przed Kujawsko-Pomorskim Urzędem Wojewódzkim 
związanej z wnioskiem Miasta Bydgoszcz o zmianę granic.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie, czy udział finansowy gminy w 
utrzymaniu Izby Wytrzeźwień to koszt pobytu wszystkich pacjentów przyjętych z terenu 
gminy, czy tych, od których nie udało się wyegzekwować należności. Czy przyjęcie większej 
liczby osób spowoduje konieczność wnoszenia kolejnych opłat przez gminę.  
 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że podstawę obliczenia dofinansowania ze strony gminy stanowiły dane z 2004 
roku. W ubiegłym roku, bowiem gmina nie zawarła porozumienia i Izba ostatecznie 
zaprzestała przyjmować osoby z terenu gminy. Wójt przedstawił zasady obliczenia wsparcia 
ze strony gminy. Przyjęcie większej liczy osób niż w 2004 roku nie spowoduje wzrostu 
kosztów na bieżący rok. Zmiana liczby osób odniesie skutek w treści porozumienia na 
kolejny rok. 

 

Skarbnik Gminy dodała, że dokonano wyliczenia kosztów Izby Wytrzeźwień, które nie 
znalazły pokrycia we wpłatach osób w niej przebywających. Obliczono średni koszt pobytu 
jednej osoby. Ostateczna kwota dotyczy ilości osób, od których nie ściągnięto należności. 

 

Radna Irena Mocna poprosiła o wyjaśnienie, czy gmina zamierza wynająć pomieszczenia i 
sprzęt z gabinetu stomatologicznego. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zamiarem jest, by gabinet pozostał w Sicienku. Nie rozważano 
możliwości przeznaczenia pomieszczeń i wydzierżawienia sprzętu wyłącznie dla prywatnej 
praktyki. Zamiarem jest, by opieka dentystyczna zapewniona była w pierwszej kolejności w 
ramach świadczeń z NFZ.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania. 

 

1. Radny Bartłomiej Michałek – przedstawił wniosek o pomoc w znalezieniu miejsca dla 
odbywania spotkań Stowarzyszenia Kobiet w Wojnowie. 
Członkinie Stowarzyszenia chciałyby korzystać z pomieszczeń 
OSP w Wojnowie. 

 

2. Radna Urszula Ruprich – czy wyjaśniono i uregulowano sprawę mienia po PKP? 
Pozostają jeszcze niezdemontowane przez Zakład Komunalny 
odcinki torowisk, które należałoby zabezpieczyć.  

 



 

3. Radna Maria Modrakowska – jakie są warunki pomocy kredytowej na wymianę 
eternitowych poszyć dachów? Czy jest możliwość 
dofinansowania? 

 

4. Radny Bartłomiej Michałek – Kto odpowiada za czystość na chodniku wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 244 w Wojnowie? Czy istnieje możliwość 
wykonywania prac porządkowych na chodnikach przez 
pracowników gminy zatrudnionych w ramach prac publicznych? 

 
5. Przewodniczący Rady Gminy – w trakcie programu telewizyjnego „Zbliżenia” Lidia 

Wilniewczyc powoływała się na studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Bydgoszcz, 
w którym określono plan zmiany granic i było to konsultowane z 
gminami. Poprosił o wyjaśnienie, jak się to odbywało. 

 

6. Radny Wojciech Rybarczyk – jak został rozwiązany problem braku ciepłej wody w 
Zespole Szkół w Sicienku? Wniosek ten zgłaszano podczas 
jednej z ostatnich Sesji. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Poprosił 
wnioskodawcę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

W imieniu Wójta Gminy wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że na mocy 
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami gmina może udzielać pomocy 
finansowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku, który 
jest wpisany do rejestru. By móc udzielać takiej pomocy niezbędne jest określenie w drodze 
uchwały zasad udzielania dotacji. Jest to akt prawa miejscowego, który podlega publikacji w 
dzienniku urzędowym województwa. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 
posiedzeń komisji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie, z czego wynika możliwość 
dofinansowania w wysokości 50 %. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Jest to propozycja. Suma dotacji nie może przekroczyć 100 % wartości.  

 

Przewodniczący Komisji stałych poinformowali, że członkowie komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały. 

Radni nie przedstawili innych wniosków i uwag.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 



 

UCHWAŁA NR XXXVII/241/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 LUTEGO 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE:  ZASAD UDZIELANIA DOTACJI NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE I 
ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 
WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW NIE 
STANOWIĄCYM WŁASNOŚCI GMINY  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie pomocy 
finansowej dla powiatu bydgoskiego. Poprosił wnioskodawcę o wprowadzenie do projektu 
uchwały. 

 

W imieniu Wójta Gminy wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Szczegółowo uchwała 
została omówiona podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. Przedmiotem uchwały jest 
udzielenie pomocy na prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. Na mocy 
ustawy o samorządzie gminnym jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie 
pomocy w tym pomocy finansowej. Środki na ten cel przewidziano w uchwalonym przez 
Radę Gminy budżecie.  

 

Radna Irena Mocna  

 

Czy w projekcie uchwały uwzględniono poprawkę zgłoszoną podczas posiedzeń komisji 
Rady Gminy, by zapisać, że dofinansowanie nastąpi „do wysokości”, a nie „w wysokości” 
określonej w uchwale? 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że poprawka została uwzględniona.  

 

Radni nie przedstawili innych wniosków i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały uwzględniający 
poprawkę i poddał go pod głosowanie. 

 



 

UCHWAŁA NR XXXVII/242/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 LUTEGO 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE:  UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 

POMOCY FINANSOWEJ 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem drugiej z uchwał dotyczącej 
pomocy finansowej dla powiatu bydgoskiego. Poprosił wnioskodawcę o wprowadzenie do 
projektu uchwały. 

 

W imieniu Wójta Gminy wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Projekt został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. Na tożsamej zasadzie jak 
we wcześniej przyjętej uchwale udziela się pomocy finansowej powiatowi. Zakresem 
uchwały objęto zadania bieżącego utrzymania dróg oraz inwestycję budowy chodnika od ul. 
Atolowej w Osówcu w stronę drogi do Osówca Wybudowania. W projekcie uchwały również 
zmieniono zapis „w wysokości” na sformułowanie „do wysokości”.  

 

Radni nie przedstawili wniosków i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały uwzględniający 
poprawkę i poddał go pod głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/243/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 22 LUTEGO 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE:  UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 

POMOCY FINANSOWEJ NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ NA DROGACH POWIATOWYCH 

 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 25 0  –  1 30 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.10. 

 

Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku przedstawiła 
Lucyna Nowakowska – Kierownik GOPS.  

 

Podała podstawy działania Ośrodka, formy świadczonej pomocy, zakres udzielanych 
świadczeń w ramach zadań zleconych i własnych gminy. Przedstawiła informację o liczbie 
osób objętych pomocą społeczną i poszczególne jej formy.  

Poinformowała o zakresie potrzeb Ośrodka.  

Przedstawiła wniosek o ujęcie w budżecie gminy kwoty 2.700 zł na działalność Punktu 
Interwencji Kryzysowej. Kierownik GOPS poinformowała o zakresie pomocy udzielanej w 
ramach działalności Punktu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek zostanie rozważony, by móc go 
uwzględnić przy zmianie budżetu. Przekazany zostanie także do przeanalizowania Komisji 
Kultury i Spraw Obywatelskich.  

 

Radni nie przedstawili pytań. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Informację o działalności Biura Obsługi Szkół Samorządowych przedstawiła Anna 
Rychławska – Dyrektor BOSS. 

 

Poinformowała o zakresie działania Biura, zasadach współpracy ze szkołami. Podała 
informacje na temat budżetu oświaty. Przedstawiła także dane dotyczące stopni awansu 
zawodowego nauczycieli. Poinformowała o wykonanych w 2005 roku remontach w szkołach. 

 



 

Radni nie przedstawili pytań. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIURA OBSŁUGI SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH 
W SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Informację o realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w 2005 roku przedstawił Zastępca 
Wójta Gminy. 
 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY SICIENKO PODJĘTYCH W 
2005 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

1) W pierwszej kolejności podjęte zostaną rozmowy z przedstawicielami OSP w 
Wojnowie, by udostępniać pomieszczenia dla Stowarzyszenia. Dobrym rozwiązaniem 
wydaje się korzystanie z pomieszczeń Zespołu Szkół w Wojnowie. Działa tam 
Centrum Informacji Lokalnej, które zajmuje pomieszczenia do godz. 2000. Nie ma 
przeszkód by również Stowarzyszenie korzystało z sal w godzinach popołudniowych. 

 

2) Sprawa torowisk nie została do końca uregulowana. Przedstawiciele PKP zwrócili się 
o zwrot zebranego przez Zakład Komunalny mienia. Udzielono odpowiedzi, że jest to 
możliwe po zwrocie kosztów poniesionych przez gminę. Co do pozostałych jeszcze 
torowisk Wójt wyjaśnił, że nie zostały one zdemontowane w związku z projektem 
jednego z mieszkańców Mochla odtworzenia dla celów turystycznych kolejki 
wąskotorowej. Jest to jednak projekt trudny i kosztowny w realizacji.  

 

3) Informacje o możliwości pomocy finansowej przy wymianie dachów i usuwaniu 
poszyć wykonanych z eternitu przedstawił Zastępca Wójta. Poinformował o 
obowiązujących przepisach w tym względzie. Nakładają one obowiązek na właścicieli 
i zarządców budynków przedstawiania Wójtowi Gminy dokumentów z inwentaryzacji 
budynków pokrytych dachami z eternitu. Na podstawie tych danych Wójt przedstawia 
informację Wojewodzie. Podał dane dotyczące możliwości zaciągnięcia kredytu w 
Banku Ochrony Środowiska w ramach środków z NFOŚiGW. Zastępca Wójta podał 
warunki udzielania kredytu.  

W sprawie dokonywania inwentaryzacji dachów z tereniu wystąpiono dwukrotnie do 
sołtysów, by przedstawili informację na tablicach ogłoszeń i rozpowszechnili ją 
drogą kurendy. Treść tej informacji zamieszczona została także w lokalnej prasie. 
Jest również zamieszczona na stronach internetowych Biuletynu Informacji 
Publicznej gminy Sicienko. Osoby zainteresowane z całą pewności nie powinny mieć 
problemu by do niej dotrzeć. 

 



 

4) Za utrzymanie chodnika wzdłuż drogi 244 odpowiedzialna jest Wojewódzka Dyrekcja 
Dróg Publicznych. Jednak by uporządkować teren skuteczniejsze będzie podjęcie 
przez gminę działań we własnym zakresie. Osoby zatrudniane w ramach prac 
publicznych zajmować się będą porządkowaniem poboczy i wycinaniem krzewów 
wzdłuż dróg powiatowych. Będą też osoby świadczące pracę w ramach prac 
społecznie użytecznych. Wójt przedstawił zasady organizowania tego typu prac. 
Łącznie pracę świadczyć będzie 37 osób w różnych terminach przez okres 6 miesięcy. 
Planuje się skierowanie tych osób do prac przy porządkowaniu rowów 
melioracyjnych, pracach porządkowych m.in. porządkowaniu chodników. Część 
świadczyć będzie pomoc jako opiekunki w GOPS, BOSS.  

Odnosząc się do pytania dotyczącego podmiotów odpowiedzialnych za 
porządkowanie chodników Wójt dodał, że w przypadku chodników np. przy 
prywatnych zabudowaniach odpowiada właściciel lub zarządca budynku. Są to sprawy 
uregulowane. 

 

5) Wójt przedstawił zapisy studium uwarunkowań i kierunków rozwoju miasta 
Bydgoszcz. Przyznał, że władze Miasta Bydgoszcz posługują się studium jako 
argumentem w procedurze zmiany granic. Pozytywnych uzgodnień z gminą Sicienko 
w tej kwestii nie było. Dwukrotnie, pierwotnie w 1999 roku, a następnie w 2004 roku, 
zajmowano stanowisko i w obu przypadkach ze strony gminy udzielano odpowiedzi, 
że zmiana granic nie może być uwzględniona. Wójt przedstawił protokół uzgodnień w 
części dotyczącej zmiany granic. Zawierał on wniosek o wyłączenie ze studium 
zapisów dotyczących regulacji i zmiany granic.  

W treści studium nie ma zapisów, że Bydgoszcz przejmuje tereny. Są natomiast 
wzmianki o współpracy z gminami i rozstrzyganiu problemów na forum 
Metropolitalnego Związku Gmin Bydgoskich.  

 

6) Sprawę braku ciepłej wody w Zespole Szkół w Sicienku przekazano Dyrektorowi 
Szkoły. W gestii Dyrektora pozostawiono zlecenie wykonania prac. Dyrektor BOSS 
dodała, że prace zostały zlecone i do końca ferii zimowych ciepła woda ma zostać 
doprowadzona do sanitariatów.  

 

Ad.14. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Przedstawił wniosek o naprawę i wymianę nawierzchni ul. Lipowej w Sicienku. Jest to droga 
żużlowa i przy roztopach czy opadach deszczu jej stan jest bardzo zły. Z drogi korzysta ciężki 
sprzęt Zakładu Komunalnego. Przedstawił wniosek o zmianę nawierzchni na melafir.  

 

Radny Roman Szewczykowski 

 

Przedstawił tożsamy wniosek dotyczący drogi do Kruszyńca. Znajduje się przy niej zakład 
transportowy i nawierzchnia też jest w złym stanie. Zasadna byłaby zmiana nawierzchni na 
drogę z tłucznia typu melafir. 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 

15. XXVIII/185/05 upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia 
umowy pożyczki ze środków NFOŚiGW 
na finansowanie zadania 
inwestycyjnego – budowa kanalizacji 
Strzelewo - Wojnowo 

umowa została zawarta na kwotę 316.000 zł 

16. XXIX/190/05 ustalenia wysokości diet dla sołtysów uchwała jest realizowana począwszy od 1 
czerwca 2005 roku 

17. XXX/203/05 zmiany zasad wynagradzania Wójta 
Gminy 

uchwała jest realizowana 

18. XXXI/206/05 zaciągnięcia pożyczki ze środków 
NFOŚiGW na finansowanie zadania 
inwestycyjnego – budowa kanalizacji 
Osówiec – Dąbrówka Nowa 

pożyczka została zaciągnięta w kwocie 
557.000 zł. 

19. XXXI/207/05 upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia 
umowy pożyczki ze środków NFOŚiGW 
na finansowanie zadania 
inwestycyjnego – budowa kanalizacji 
Osówiec – Dąbrówka Nowa 

umowa została zawarta na kwotę 580.000zł, 
natomiast zrealizowana w wysokości 557.000 
zł. 

20. XXXII/215/05 przyjęcia przedłożonej przez Wójta 
Gminy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za I półrocze 2005 
roku 

przedstawiona informacja została przyjęta 
przez Radę Gminy 

21. XXXIII/223/05 upoważnienia Wójta Gminy Sicienko do 
zaciągnięcia zobowiązań wekslowych 

 Uchwała została uchylona uchwałą nr 
XXXIV/227/05 

22. XXXIV/227/05 określenia kwoty, do której Wójt Gminy 
Sicienko może samodzielnie zaciągać 
zobowiązanie wekslowe 

umowa dotacji ze środków unijnych na budowę 
drogi Trzemiętowo Kolonia została zawarta z 
Wojewodą i w celu zabezpieczenia należytego 
jej wykonania złożono weksel 

23. XXXIV/228/05 ustalenia stawek podatku od 
nieruchomości 

uchwała jest realizowana począwszy od 
1.01.2006 roku 

24. XXXIV/229/05 obniżenia ceny skupu żyta dla 
obliczenia podatku rolnego  

uchwała jest realizowana począwszy od 
1.01.2006 roku 

25. XXXIV/230/05 ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień z podatku 
od środków transportowych 

uchwała jest realizowana począwszy od 
1.01.2006 roku 

26. XXXV/238/05 zabezpieczenia w budżecie gminy na 
2006 rok środków na realizację 
programu „Szkoła Marzeń” 

środki na realizację programu „Szkoła Marzeń” 
zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 
2006 rok w łącznej kwocie 65.120 zł. 

 

Uchwały dotycz ący sprzeda ży nieruchomo ści, planowania przestrzennego i gospodarki 
komunalnej 
 

Lp Nr uchwały W sprawie: Sposób realizacji 

1.  XXIV/166/05 Sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
działki nr 70/10 w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania 
nieruchomości 

Sprzedaż 15.11.2005 –za cenę 6.700,- 

2.  XXIV/167/05 zatwierdzenia Planu Rozwoju 
Miejscowości Sicienko 

Plan został opracowany na lata 2005-2014 .Z 
tego planu obecnie będzie realizowana 
Renowacja dachu i elewacji Izby Tradycji 
Kulturalnej w Sicienku. Plan ten stanowił 
niezbędny załącznik do wniosku w ramach 
Odnowy wsi, który został przyjęty do 
dofinansowania ze środków unijnych na rok 
2006 w kwocie 159.190 ,00 zł.  



 

 

3. XXV/169/05 Sprzedaż działek położonych w 
Szczutkach 

Sprzedaż działki 35/4 w dniu 9.12.2005r –za 
cenę 23.058,-. Pozostało 5 działek do 
sprzedaży 

4. XXV/175/05 Zaopiniowanie propozycji planu 
Aglomeracji Sicienko-Wojnowo 

Przekazano do ministra Środowiska za 
pośrednictwem Wojewody w celu wpisania na 
listę Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych 

5. XXVI/177/05 Miejscowy plan zagosp. 
przestrzennego terenu obejmującego 
obszar wzdłuż drogi Bydgoszcz-Nakło 
pomiędzy gruntami wsi Pawłówek a 
drogą Osówiec-Kruszyn w obrębie 
Kruszyn gm.Sicienko 

Plan opublikowano w Dz.Urz. Woj.Kuj-Pom. nr 
52 poz.1018 z dn.29.04.2005r. 

6. XXVI/179/05 Zaopiniowanie propozycji Aglomeracji 
Bydgoszcz 

Przekazano wnioskodawcy za pośrednictwem 
Wojewody 

7. XXVIII/188/05 Sprzedaż działek położonych w 
Sicienku 

Sprzedano działkę 116/15 w Sicienku –za cenę 
15.555,- dn 28.09.2005r. Działka 116/13 
pozostała (Ośrodek Zdrowia) 

8. XXIX/193/05 Nadanie nazw ulicom w miejscowości 
Sicienko 

Zostały zakupione tablice z nazwami ulic. 

9. XXIX/194/05 Odpłatne oddanie w użytkowanie 
wieczyste działki nr 54/05 w 
Wierzchucinku 

Przygotowana przedwstępna umowa na 
oddanie w użytkowanie wieczyste działki 54/5 w 
Wierzchucinku 

10. XXIX/195/05 Nieodpłatne nabycie działek 
położonych w Osówcu od 
Nadleśnictwa Żołędowo 

Działki w Osówcu zostały nabyte nieodpłatnie w 
dniu 2.08.2005r. 

11. XXXI/204/05 Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu działek nr 
101/1, 101/2, 101/3 położonych w 
miejscowości Osówiec gm.Sicienko 

Plan opublikowano w Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. nr 
110 poz.1909 w dn. 30.09.2005r. 

12. XXXI/208/05 Sprzedaż lokali mieszkalnych nr 6 
Osowa Góra obręb Osówiec 

Przygotowane są przedwstępne umowy na 
sprzedaż lokali mieszkalnych nr 6 Osowa Góra 
dla najemców. Po wpłacie należności 
przystępować będziemy do aktów notarialnych.  

13. XXXI/209/05 Sprzedaż w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego dla mieszkańców 
gminy Sicienko lokali mieszkalnych 
usytuowanych na działce nr 20/10 w 
Zielonczynie 

W dniu 6 lutego 2006 roku odbył się przetarg 

ustalający nabywców lokali. Wylicytowano kwoty 
za lokal nr 1 -  25.700 za lokal nr 2 - 25.200  

14. XXXI/210/05 Sprzedaż działki nr 128/12 w 
Zielonczynie 

W TRAKCIE REALIZACJI 

15. XXXI/211/05 Sprzedaż działek położonych w 
Dąbrówce Nowej 

W listopadzie odbył się przetarg ustalający 
nabywców działek. Wylicytowano kwoty za 
działkę 151/7 -  25.676,- za działkę 151/8- 
25.554,- . Dokonano wpłat, umowy zawarte 
zostaną w marcu 2006r. 

Pozostały do sprzedaży 4 działki 

16. XXI/212/05 Sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
działki nr 109/9 w Sicienku w celu 
poprawienia warunków zagospod. 
nieruchomości przyległej 

Przygotowano przedwstępną umowę sprzedaży  

17. XXXII/219/05 Sprzedaż w drodze bezprzetargowej 
działki 109/11 w Sicienku w celu 
poprawienia warunków zagospod. 

Przygotowano przedwstępną umowę sprzedaży  



 

nieruchomości przyległej 

18. XXXII/221/05 Zaopiniowania projektów obszaru 
Doliny Noteci w ramach sieci 
obszarów NATURA 2000 

Uchwała została przesłana do Wnioskodawcy – 
Minister Środowiska w dniu 12.10.2005r 

 

Uchwały z zakresu o światy i kultury 
 

Lp Nr uchwały W sprawie: Sposób realizacji 

1. XXV/170/05 Zasad wynagradzania nauczycieli, 
ustalenia regulaminu określającego 
wysokości oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za 
wysługę lat i za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników 
wynagrodzenia, a także wysokości, 
szczegółowych zasad przyznawania i 
wypłacania dodatku mieszkaniowego 

Została uchylona w związku ze zmianą 
rozporządzenia MENiS o wynagrodzeniu 
nauczycieli. 
 

2. XXV/171/05  Nadania imienia Zespołowi Szkół w 
Sicienku 

Imię funkcjonuje obecnie, ale ze względu na 
okoliczności planuje się zmianę nazwy szkoły 

3. XXV/172/05 Nadania imienia Szkole Podstawowej 
w Trzemiętowie  

Imię funkcjonuje obecnie w nazwie szkoły 

4. XXV/173/05 Nadania imienia Zespołowi Szkół w 
Wojnowie 

Imię funkcjonuje obecnie w nazwie szkoły 

5. XXVI/178/05 regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów z dnia 23 
marca 2005 roku 

Uchwała ta jest realizowana. Zgodnie z jej 
treścią uczniowie z terenu Gminy Sicienko 
spełniający kryterium dochodowe otrzymują 
stypendia szkolne 

 

6. XXVI/180/05 Zasad wynagradzania nauczycieli, 
ustalenia regulaminu określającego 
wysokości oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za 
wysługę lat i za warunki pracy oraz 
niektórych innych składników 
wynagrodzenia, a także wysokości, 
szczegółowych zasad przyznawania i 
wypłacania dodatku mieszkaniowego 

Opublikowana w Dz.Urz.Woj. Nr 46, poz. 912 z 
25.04.05r. Regulamin jest na bieżąco 
wykorzystywany przy naliczaniu wynagrodzeń 
nauczycieli. Zastąpiła dotychczas stosowaną 
uchwałę. Uwzględnia zmiany rozporządzenia 
MENiS dotyczące wynagradzania nauczycieli 
 

7. XXIX/191/05 Utworzenia rachunków dochodów 
własnych w placówkach oświatowych, 
dla których Gmina Sicienko jest 
organem prowadzącym 

Uchwała zaczęła obowiązywać od 1.07.05 r. 
Konto dochodów własnych ułatwia gromadzenie 
środków budżetowych 

8. XXIX/192/05 zmieniająca uchwałę dotyczącą 
regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów z dnia 25 maja 
2005 roku 

Uchwała jest realizowana. Uchwałą tą obniżono 
wysokość stypendium szkolnego w stosunku do 
przyjętego uchwałą z dnia 23.03.05r. ze 
względu na zabezpieczenie przez budżet 
Państwa dużo mniejszej kwoty niż pierwotnie 
zakładano. 

9. XXXII/217/05 zmian w Statucie Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

Uchwała jest realizowana. Uchwałą tą Rada 
Gminy powierzyła obsługę zadań z zakresu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie 
Gminy Sicienko do Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Przedtem zadania 
te były wykonywane przez pracowników Urzędu 



 

Gminy 

10. XXXII/218/05 zmiany regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów z dnia 5 
października 2005 roku 

Uchwała ta jest realizowana. Zgodnie z jej 
treścią Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku wydaje decyzję o 
przyznaniu stypendium szkolnego. Przedtem 
decyzje te wydawał Wójt Gminy Sicienko  

11. XXXIII/224/05 uchylenia uchwały Nr XXXII/27/05 
Rady Gminy Sicienko z dnia 5 
października 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Biura 
Obsługi Szkół Samorządowych w 
Sicienku z dnia 26 października 2005 
roku 

Uchwała została zrealizowana. Uchylenie 
nastąpiło w związku ze sposobem publikacji 
uchwały zakwestionowanym przez organ 
nadzoru. 

 

12. XXXIII/225/05 wprowadzenia zmian w Statucie Biura 
Obsługi Szkół Samorządowych w 
Sicienku z dnia 26 października 2005 
roku 

Zmiana dotyczy sposobu publikacji uchwały 
zgodnie z sugestią organu nadzoru. 
Uchwała zrealizowana. 

13. XXIV/232/05 Utworzenia samorządowej instytucji 
kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek 
Kultury w Sicienku” oraz uchwalenia jej 
statutu 

Zlikwidowana zostaje jednostka budżetowa, a 
GOK zaczyna funkcjonować jako samorządowa 
instytucja kultury. Jest to związane z 
uregulowaniem statusu jednostki zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

 
Uchwały z zakresu pomocy społecznej  

 

Lp Nr uchwały W sprawie: Sposób realizacji 

1. XXVIII/186/05 wysokości oraz szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania zasiłku 
celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie, sposobu sprawiania 
pogrzebu ze środków pomocy 
społecznej oraz zasad zwrotu 
wydatków z zakresu pomocy 
społecznej 

Opublikowana w Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. Nr 65 
poz. 1258 z 25.05.2005 r. Jest realizowana w 
trakcie postępowania administracyjnego o 
przyznanie świadczeń z pomocy społecznej 

2. XXVIII/187/05 szczegółowych warunków przyznania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

Opublikowana w Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. Nr 65 
poz. 1259 z 25.05.2005 r. Jest realizowana w 
trakcie postępowania administracyjnego o 
przyznanie świadczeń z pomocy społecznej 

3. XXXII/216/05 Przyjęcia Statutu GOPS w Sicienku Opublikowana w DZ.Urz.Woj.Kuj-Pom. Nr 199, 
poz. 2044 z 9.12.05 

 

Uchwały dotycz ące profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych 
 

Lp Nr uchwały W sprawie: Sposób realizacji 

1 XXX/202/05 współdziałania z Miastem 
Bydgoszcz w zakresie 
organizacji i prowadzenia 
Izby Wytrzeźwień dla osób 
doprowadzonych z terenu 
Gminy Sicienko 

Pismem z dnia 17.01.06  Dyrektor Izby Wytrzeźwień w 
Bydgoszczy zwróciła się z zapytaniem , czy Gmina 
Sicienko zainteresowana jest zawarciem porozumienia w 
zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień. Jako podstawę 
wyliczenia dotacji (zgodnie z w/w pismem) przyjęta 
zostałaby liczba pacjentów dowiezionych z terenu Gminy 
Sicienko w roku 2005  ( dot. 12 osób ).Pismem z dnia 
23.01.06 Wójt Gminy Sicienko informuje, że przystąpi do 
podpisania w/w porozumienia. W dniu 13.02.2006 roku 



 

Izba Wytrzeźwień w Bydgoszczy przesłała  Wójtowi  Gminy 
porozumienie  celem jego podpisania. W związku z tym, że 
w treści porozumienia są pewne nieścisłości dot. 
wyliczenia wysokości dotacji ( wyliczona dotacja opiewa na 
kwotę 3913,zł obliczona w oparciu o przemnożenie liczby 
osób nietrzeźwych doprowadzonych w roku 2004- tj. do 
30.09.04 -25 osób doprowadzonych z czego 4 uregulowały 
należności). 

Porozumienie zostanie podpisane po wyjaśnieniu 
wysokości kwoty dotacji z Dyrektorem Izby Wytrzeźwień. 

2. XXXIV/232/05 Gminnego Programu 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2006. 

Uchwała przyjęta do realizacji w roku 2006. Na dzień 
14.02.2006 r. wykonano z  Gminnego Programu 
Profilaktyki następujące zadania : 
1) prowadzenie Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych, 

2) prowadzenie Punktu Informacji dla Ofiar Przemocy 
Domowej , 

3) prowadzenie usług psychologicznych i 
pedagogicznych skierowanych do dzieci i młodzieży, 

4) rozpisano 4 konkursy na realizację następujących 
zadań: 

a)prowadzenie dziecięcych i młodzieżowych grup 
socjoterapeutycznych– realizacja od 1.02.06 

b)prowadzenie pozalekcyjnych programów 
opiekuńczo-wychowawczych rozwijających 
zainteresowania dzieci i młodzieży – realizacja od 
1.02.06 

c)prowadzenie programów profilaktyczno-
wychowawczych – realizacja od  1.03.06 

d) prowadzenie zajęć sportowych – realizacja od 
1.03.06       

5) zorganizowano ferie zimowe w szkołach  

6) zgłoszono udział Gminy w ogólnopolskiej Kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

3. XXXIV/233/05 przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2006 

Uchwała przyjęta do realizacji w roku 2006. W tracie 
realizacji są następujące zadania: 

- zatrudnienie do Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego 
terapeuty uzależnień dla osób uzależnionych od 
narkotyków – zawarcie umowy od 1.03.06 

- zakupiono materiały informacyjno-edukacyjne 
informujące o szkodliwości używania narkotyków  

 
Uchwały organizacyjne, dotyczące wyborów i pozostałe  

 

Lp Nr uchwały W sprawie: Sposób realizacji 

1. XXIV/168/05 przyjęcia repatriantów 
nieokreślonych imiennie na teren 
Gminy Sicienko 

Uchwała została zrealizowana .Zgodnie z treścią 
uchwały przyjęto na teren Gminy Sicienko 3 osobową 
rodzinę repatriantów. Zapewniono rodzinie lokal 
mieszkalny oraz zapewniono zatrudnienie jednej 
osobie. Podpisano i rozliczono się z Wojewodą 
Kujawsko- Pomorskim z dotacji otrzymanej od 
Wojewody na zapewnienie rodzinie lokalu 
mieszkalnego. 

2. XXV/174/05 zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia wysokości 

Ustawa o ochronie przeciwpo żarowej określa maks. 
stawkę ekwiwalentu dla strażaka OSP za udział w akcji 



 

ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy 
Sicienko 

3. XXXI/220/05 określenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy 
Sicienko 

ratowniczo-gaśniczej lub szkoleniu organizowanym 
przez PSP do 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa GUS. Ekwiwalent taki 
strażacy otrzymywali do 31.03.04 r., kiedy to Rada 
Gminy obniżyła wysokość tego ekwiwalentu do 
6zł/godz. Decyzja taka była konsekwencją zmian w 
przepisów o  ubezpieczeniu strażaków dotyczących 
konieczności zamian ubezpieczeń grupowych na dużo 
droższe ubezpieczenia imienne. Uchwała Rady miała 
na celu zabezpieczenie w budżecie środków 
finansowych na pokrycie w/w, wcześniej 
nieplanowanych wydatków. W/w uchwała przyniosła 
oszczędności w wysokości ok. 7000zł (co równa się 
wysokości stawki za ubezpieczenie członków OSP). 

W dniu 15.02.05 r. Zarząd Gminny ZOSP RP w 
Sicienku zwrócił się do Rady Gminy z wnioskiem o 
podniesienie wysokości ekwiwalentu do 9,00zł/godz. W 
odpowiedzi na w/w wniosek Rada podniosła kwotę 
ekwiwalentu do 8,00zł/godz., co zaskutkowało 
wzrostem wydatków na ekwiwalenty do października 
2005 roku o ok. 3000zł.W dniu 5.10.05 r. Rada Gminy 
podjęła uchwałę ustalającą wysokość ekwiwalentu dla 
członków OSP z terenu Gminy Sicienko na 1/250 
wcześniej wymienionego przeciętnego wynagrodzenia. 
Według danych opublikowanych przez GUS przeciętne 
wynagrodzenie w IV kwartale 2005 r. wyniosło 
2528,62zł, a więc wysokość ekwiwalentu na dzień 
dzisiejszy wynosi 10,11zł/godz. 

4. XXIX/196/05 powołania Komisji Statutowej z 
dnia 25 maja 2005 roku 

Uchwała została zrealizowana. Komisja opracowała 
projekt Statutu, który został przedłożony radzie Gminy 
do uchwalenia. 
 

5. XXX/198/05 utworzenia dodatkowego obwodu 
głosowania dla przeprowadzenia 
wyborów do Sejmu i Senatu RP  
z dnia 22 czerwca 2005 roku 

Uchwałę zrealizowano. Utworzono obwód głosowania 
w Zakładzie Karnym w Strzelewie i przeprowadzono 
wybory w dniu 25 września 2005 roku. 

 

6. XXX/199/05 utworzenia dodatkowego obwodu 
głosowania dla przeprowadzenia 
wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej  z dnia 
22 czerwca 2005 roku. 

Uchwałę zrealizowano utworzono obwód głosowania w 
Zakładzie Karnym w Strzelewie i przeprowadzono w 
dniu 9 X i 23 X ubr wybory Prezydenta RP. 

 

7. XXX/201/05 Zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków dla 
Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

Weszła w życie 1.09.05 r. Rada Gminy zatwierdziła 
stawki netto: 1,71 zł za pobór wody i 2,5 zł za 
odprowadzenie ścieków 

8. XXXII/213/05 w spr. Wyrażenia opinii 
dotyczącej zmiany granic 
administracyjnych miasta 
Bydgoszcz w części dotyczącej 
gminy Sicienko 

Uchwała podjęta po konsultacjach społecznych, 
negatywnie opiniująca projekt zmiany granic 

9. XXXIV/234/05 przyjęcia programu współpracy 
Gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2006. 

Uchwała przewidziana do realizacji w 2006 roku. Do tej 
pory ogłoszono konkurs dla organizacji w zakresie 
sportu i działania na rzecz osób niepełnosprawnych 



 

10. XXXIV/235/05 Uchwalenia Statutu Gminy 
Sicienko 

Opublikowana w DZ.Urz.Woj.Kuj-Pom. Nr 5, poz. 56 z 
20.1.06 i obecnie już obowiązuje. w Statucie 
uwzględniono m.in. zapisy związane z realizacją 
programu „Przejrzysta Polska”. W Statucie 
wprowadzono również inne przepisy uwzględniające 
praktykę działania Rady Gminy i jej organów. 

11. XXXIV/236/05 Nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Sicienko 

Tytuł nadano Panu Kazimierzowi Krasowskiemu w 
uznaniu zasług szczególnie w dziedzinie rozwoju 
oświaty i autentycznej samorządności. Jest to 4 tytuł. 
Wcześniej Honorowym Obywatelem Gminy zostali: 
Danuta Błaszków-Kochańska,  Tadeusz Sekuła i Jan 
Paweł II. 

 
 
 

 


